
平成 27 年 9 月 25 日 

保健所設置市区医療安全支援センター担当者各位 

東京大学大学院医学系研究科 
医 療 安 全 管 理 学 講 座 

 

平成 27 年度 医療安全支援センター総合支援事業 
『医療安全支援センター 実践研修』の医療機関へのご案内について(依頼) 

 

拝啓 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、先般ご案内しておりますとおり、医療安全支援センター総合支援事実践研修を 10

月 19 日（京都）、11 月 5 日（東京）で開催いたします。実践研修は、医療安全支援センタ

ーの方と医療機関との連携を考えることを目的として、医療機関の医療安全・患者相談部

門スタッフの方も対象としたプログラムとしております。 

つきましては、貴保健所設置市区医療安全支援センターから管内の医療機関に向けて、

別紙の医療機関向け開催要項をご案内いただきたく存じます。なお、この依頼は、都道府

県の医療安全支援センターにも 9 月 16 日にお送りしましたが、より多くの医療機関に周知

するため、保健所設置市区の医療安全支援センターにも併せてお願いすることとしました。 

また、医療機関への案内方法等につきましては、各センターのご判断と裁量にお任せい

たしますので、お忙しいところお手数をおかけいたしますが、何卒ご協力のほどよろしく

お願い申し上げます。ご不明な点がございましたら、医療安全支援センター総合支援事業

事務局までご連絡ください。 

 

敬具 

  

 

 

 

医 療 安 全 支 援 センター総 合 支 援 事 業 事 務 局 

東京大学大学院医学系研究科 医療安全管理学講座 

〒113-8566 東京都文京区本郷 7-3-1 

東京大学医学部附属病院 22 世紀医療センター 

TEL：03-5800-9146/FAX：03-5800-9147  

E-mail：anzenshien-office@umin.net 


